Funcional Programática: 12.364.2080.8282.7375  

Reestruturação e Modernização das Instituições Federais de Ensino Superior – 
Hospital Veterinário de Xinguara – No Estado do Pará 

Esfera F; GND 4; RP 2; Modalidade de Aplicação: 90; Fonte: 100 

Valor: 3.440.622,00 (três milhões, quatrocentos e quarenta mil seiscentos e vinte e 
dois reais) 

 Cancelar da Suplementação no Anexo I: 
Funcional Programática: 05.152.2058.123H.0001  

Construção de Submarino de Propulsão Nuclear – Nacional 
Esfera: F; GND 4; RP: 3; Modalidade de Aplicação: 90; Fonte: 100 
Valor: 3.440.622,00 (três milhões, quatrocentos e quarenta mil seiscentos e vinte e dois 

reais) 

Justificativa 

A manutenção desse recurso é de fundamental importância para a construção do Hospital 
Veterinário de Xinguara  da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará – Unifesspa. 

Código – Nome do parlamentar – Partido – UF